Kata kunci: Ibnu Taimiyah, mekanisme pasar, harga adil

1. PENDAHULUAN

Imam Taqiyuddin Ahmad bin Muhammad bin Abdurrahman al-Taimiyah, atau lebih

dikenal sebagai Ibnu Taimiyah, dilahirkan di Harran, Mesopotamia pada tahun 661 H (1263

M).1 Beliau hidup di era yang penuh gejolak, di mana dunia Islam mengalami kemunduran

dalam berbagai bidang. Kekuasaan politik terpecah belah, banyak terjadi bid'ah (inovasi dalam

agama yang tidak sesuai syariat), dan pemikiran-pemikiran sesat mulai marak.

Ibnu Taimiyah wafat di Damaskus pada tahun 728 H (1328 M) dalam usia 67 tahun.

Semasa hidupnya, beliau dikenal sebagai ulama yang sangat produktif, menghasilkan lebih dari

300 karya tulis dalam berbagai bidang ilmu agama, seperti tafsir, hadis, fiqh, ushul fiqh,

tasawuf, dan mantiq.2 Pada masa Ibnu Taimiyah, dunia Islam dikuasai oleh beberapa dinasti,